
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

   Visto il Piano Triennale degli Investimenti 2007/2009 approvato con il succitato atto Consiliare n. 6/2007 e 

successive variazioni, nel quale è previsto la previsione di spesa per il corrente anno relativa all'intervento di 

"Sistemazione galleria S. Croce" da finanziarsi tramite BOC;

Vista la relazione tecnica del 10.09.07, in atti, con la quale il tecnico comunale di settore, Geom. Simone 

Balducci, evidenzia la necessità di procedere ai lavori di risanamento e recupero di porzioni di paramenti murali 

all'interno dell'edificio comunale storico denominato "Galleria S.Croce" adibito a galleria espositiva, in quanto la 

superficie dell'intonaco, a causa dei problemi dovuti in parte all'umidità di risalita del paramento murario ed in 

parte alla scarsa ventilazione dei locali, viene continuamente deteriorata con presenza di efflorescenze saline 

(salnitro) che provocano continui distacchi della tinteggiatura e dell'intonaco stesso;

Considerato che trattasi di manutenzione tesa a limitare il deprecabile fenomeno di ristagno dell'umidità 

andando a realizzare diversi strati di intonaco a malta cementizia selezionata e antimuffa, completando il tutto 

con l'acquisto di una specifica apparecchiatura per il trattamento dell'aria (UTA) con caratteristiche sia 

deumidificante che di condizionamento e controllo temperatura, inoltre saranno acquistati anche nuovi elementi 



di arredo ed illuminotecnici (faretti) per migliorare l'attività espositiva;

Visto che la spesa necessaria prevista per detto intervento riportata, a tal proposito, nella succitata perizia 

ammonta a complessivi Euro 50.000,00 così distinta:

A)- Lavori in Appalto

   - Lavori a base d'asta                  Euro   24.200,00

   - oneri per la sicurezza                Euro    2.200,00

        Totale lavori in Appalto ......... Euro   26.400,00

B)- Somme a Disposizione

   - I.V.A. 10% sui lavori                 Euro    2.640,00

        - Incentivi progettazione ex art. 92, 

     c. 5  - Dec. Legs. 163/06             Euro      861,32

   - quota per UTA ed arredi (IVA inclusa) Euro   20.000,00

   - arrotondamento                        Euro       98,68 

                                                  ------------------

     Totale Somme a Disposizione           Euro   23.600,00

              TOTALE PERIZIA  .................    Euro   50.000,00

                                                   ================

 

Visto, altresì, che tale perizia risulta costituita dai seguenti elaborati:

01    - Relazione tecnica;

02    - Computo Metrico Estimativo;

03    - Schede grafiche;

04    - Foglio Patti e condizioni;

Dato atto che le suindicate "Opere in Appalto" dell'importo netto complessivo di Euro 26.400,00 oneri 

sulla sicurezza inclusi, oltre IVA, saranno appaltate mediante gara ad  evidenza pubblica dopo l'approvazione del 

progetto esecutivo ad avvenuta concessione del finanziamento necessario all'intervento in questione;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto il successivo atto della Giunta Comunale n. 76 del 30.05.2007, dichiarato immediatamente 

eseguibile, che approva le modifiche e integrazioni al suddetto P.E.G.;

Visto, inoltre:

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A



- di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 50.000,00, la perizia di spesa redatta dal Geom. 

Simone Balducci, istruttore tecnico del settore 2, relativa ai lavori di risanamento e recupero murature interne 

della "Galleria Santa Croce", costituita dagli elaborati in premessa indicati che individuano compiutamente la 

natura e le caratteristiche dell'intervento in questione, come risultano altresì sviluppati nel correlativo "Computo 

Metrico Estimativo";

  

- di dare atto che i lavori di cui trattasi dell'importo netto complessivo a base d'appalto di Euro 26.400,00 

(oneri sulla sicurezza inclusi), saranno appaltati mediante gara ad evidenza pubblica ai sensi del Dec. Legs.vo n. 

163/2006 e del vigente Regolamento comunale per i lavori in economia ad avvenuta concessione del 

finanziamento necessario all'intervento in questione;

 

- di dare altresì atto che la succitata e complessiva spesa di perizia pari a Euro 50.000,00 sarà 

debitamente impegnata con successivo atto, ad avvenuta concessione del finanziamento necessario all'intervento 

in questione, sulla base delle previsioni della prossima variazione di bilancio e al "Piano degli investimenti 2007-

2009";

- di individuare nella persona del dirigente di Settore, dr.Mario Sala, il responsabile del procedimento ex 

art. 7 - D.P.R. n. 554/99, nonchè art. 10 del Dec. Legs.vo n. 163/2006, per gli atti di adempimento della presente 

determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32905/ASD-DEL     Determina D. n. 582 dell'11.09.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


